

Nattoget: hyggelig – effektivt – klimasmart

Fredag 12. april har aktivister fra Besteforeldrenes klimaaksjon (BKA) markeringer flere steder i landet, og først og fremst på de store nattogdestinasjonene: Oslo, Bergen, Stavanger, Trondheim.



VELG KLIMASMART, VELG TOGET er parolen. Målet er å gjøre flere oppmerksom på muligheten for en forbedring av langdistanse-tilbudet, – og få myndighetene til å satse offensivt på nattoget, der vi kan sove oss fra sentrum til sentrum med minimal bruk av energi og nesten ingen CO₂-utslipp.

For de av oss som gjerne vil reise miljøvennlig er det nedslående å se hvordan ting har utvikla seg i landet vårt. Ikke bare har arbeidet med å gi oss raskere togforbindelser stagnert. For 50 år siden hadde NSB 100 sovevogner og opp mot 10 nattog-relasjoner. I dag er dette redusert ned til bare 20 vognene og 4 relasjoner.

Det siste som ble borte var det populære nattoget til København, som Danmark nå har tatt initiativ til å få tilbake. I forslaget til Nasjonal Transportplan blir invitten dessverre avslått. «Det er ikke et effektivt miljøtiltak på grunn av behov for offentlig tilskudd, samt manglende tilgang på sovevogner i markedet», heter det.

– *Men dette er for smått tenkt, sier BKA-leder Linda Parr. – Her hadde jeg virkelig venta meg noe bedre av deg, statsråd Nygård!*

«Regjeringen vil forbedre nattog-tilbudet», står det i Hurdalserklæringen. Besteforeldrenes klimaaksjon krever at denne lovnaden blir fulgt opp med:

- Radikal forbedring av norsk jernbane, med overføring av midler fra veibudsjettet.
- Regjeringen må overprøve Norske Tog og ta styring over nattog-tilbudet.
- Nye nattog-strekninger må etableres. De gamle må få økt kapasitet.

Jernbaneutbygging er et langsiktig foretagende, der vi må planlegge for en utslippsfri framtid. Våre barnebarn har krav på at vi tenker energieffektivt, arealbesparende og klimasmart! Et bra sted å begynne er å gjøre noe med nattog-tilbudet – som kan forbedres uten store nye investeringer i jernbanens infrastruktur.

Nå forventer vi litt *action* fra våre politikere: VÆR MODIG, TENK NYTT, TENK KLIMASMART!

Ta kontakt med:

Linda Parr, styreleder Besteforeldrenes klimaaksjon
linda.parr@besteforeldreaksjonen.no tlf 456 65 780